

**Благодійна організація «Фонд Олени Пінчук» та
«Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД» (Велика Британія)**

**Комбінований звіт спеціального призначення
про надходження та використання грошових коштів**

*за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року,
та накопичувальним підсумком на цю дату
зі Звітом незалежного аудитора*

Переклад з оригіналу англійською мовою

Переклад з оригіналу англійською мовою

Зміст

Звіт незалежного аудитора	(i)
--	------------

Комбінований звіт спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів	1
--	---

Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів

1. Загальна інформація	2
2. Основні принципи облікової політики	3
3. Адміністративні витрати	3
4. Операційне середовище	4
5. Податкові ризики та ризики, пов'язані з дотриманням законодавства	4
6. Фактичні та потенційні зобов'язання	5
7. Події після звітної дати	5

Звіт незалежного аудитора

Засновникам та управлінському персоналу Благодійної організації «Фонд Олени Пінчук» та «Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД»

Думка

Ми провели аудит комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів Благодійної організації «Фонд Олени Пінчук» та «Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД» (далі - «Фонди») за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року, та накопичувальним підсумком з дати створення до 31 грудня 2021 року та приміток до нього, включаючи основні принципи облікової політики (далі - «фінансова звітність»).

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до основи обліку методом грошових надходжень та витрат, описаної у Примітці 2.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту («МСА»). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Фондів згідно з прийнятим Радою з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів («РМСЕБ») Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) («Кодекс РМСЕБ») та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Пояснювальний параграф - основа бухгалтерського обліку

Ми звертаємо увагу на Примітку 2 до цієї фінансової звітності, в якій зазначена основа обліку. Фінансову звітність було складено з метою розкриття інформації засновникам та керівництву Фондів. Отже, ця фінансова звітність може не відповідати іншим цілям. Ми не висловлюємо модифікованої думки у зв'язку з цим питанням.

Відповідальність управлінського персоналу та Засновників за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності відповідно до основи обліку методом грошових надходжень та витрат, описаної у Примітці 2, та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилок.

Засновники несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Фондів.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Окрім того, ми:

- ▶ ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, та отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, невірні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- ▶ отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю Фондів;
- ▶ оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом.

Ми повідомляємо Засновникам разом з іншими питаннями інформацію про запланований обсяг та час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

ТОВ "Ернст енд Янг Аудиторські послуги Тосаури"

м. Київ, Україна

13 листопада 2025 р.

ТОВ «Ернст енд Янг Аудиторські послуги» включено до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, який веде Орган суспільного нагляду за аудиторською діяльністю.
Номер реєстрації у Реєстрі: 3516.

Благодійна організація «Фонд Олени Пінчук»
«Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД» (Велика Британія)

Комбінований звіт спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів
за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

	Примітки	2021	2020	З дати створення до 31 грудня 2021
Залишок грошових коштів на 1 січня		230 301	357 957	–
Надходження грошових коштів:				
Благодійні внески підприємств, в тому числі пов'язаних із засновниками		719 686	661 558	23 516 353
Благодійні внески засновників та інших фізичних осіб		18 555	23 239	2 222 191
Банківські відсотки		1 663	3 585	74 395
Внески засновників до статутного фонду		–	–	10 010
Всього надходжень		739 904	688 382	25 822 949
Виплати за програмами:				
Ветеран Хаб		(202 533)	(127 959)	(822 646)
Натхнення. Можливості. Успіх.		(106 178)	(133 854)	(696 920)
Інформаційно-освітній центр ВІЛ/СНІД для молоді «Діалог Хаб»		(96 467)	(81 654)	(296 860)
Матеріальна допомога людям, що живуть з ВІЛ/СНІДом, медичним закладам та дитячим будинкам		(84 247)	(80 170)	(5 243 964)
Інформаційні та освітні програми по боротьбі з ВІЛ/СНІДом		(34 158)	(44 022)	(5 664 165)
Відповідь на епідемію COVID-19		(1 161)	(214 815)	(215 976)
Інші благодійні програми		–	(10 096)	(340 654)
Міжнародна співпраця	1	–	–	(9 256 325)
Всього виплат за програмами		(524 744)	(692 570)	(22 537 510)
Адміністративні витрати	3	(127 781)	(120 241)	(2 791 074)
Всього виплат		(652 525)	(812 811)	(25 328 584)
Вплив перерахунку курсових різниць		590	(3 227)	(176 095)
Залишок грошових коштів на 31 грудня		318 270	230 301	318 270

Підписано та дозволено до випуску від імені Фондів 13 листопада 2025 року:

Директор

Ольга Сердюк

Головний бухгалтер

Наталія Кучеріна



Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів
за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

1. Загальна інформація

Благодійна організація «Фонд Олени Пінчук» (раніше «Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД» (надалі – «Фонд»)) була заснована трьома громадянами України, зокрема пані Оленою Пінчук спільно з її чоловіком паном Віктором Пінчуком у вересні 2003 року. Офіс Фонду зареєстрований за адресою: вул. Володимирська, 43, м. Київ, Україна.

«Фонд Олени Пінчук «АНТИСНІД» у Великій Британії (надалі – «Фонд у Великій Британії») був зареєстрований Реєстраційною Палатою Англії та Уельсу 13 жовтня 2010 року. Фонд у Великій Британії був заснований Оленою Пінчук з метою сприяння досягненню цілей Фонду за допомогою міжнародної співпраці.

Діяльністю вищезазначених Фондів, далі разом – «Фонди», управляє керівництво Фонду, яке призначається засновниками і звітує перед ними. Управлінські повноваження керівництва Фонду надані на підставі відповідних угод між Фондом і Фондом у Великій Британії.

У березні 2019 року керівництво Фондів вирішило призупинити фінансування діяльності через Фонд у Великій Британії, тому подальша діяльність фінансувалася тільки за рахунок надходжень Фонду в Україні. У березні 2021 року Фонд у Великій Британії було ліквідовано.

Від самого початку основними цілями Фонду, що визначені в установчих документах, була боротьба з епідемією ВІЛ/СНІДу в Україні; зниження темпів розвитку епідемії; підтримка людей, які живуть з ВІЛ/СНІДом шляхом поліпшення якості їх життя і залучення кращого міжнародного досвіду для протидії епідемії ВІЛ/СНІДу в Україні.

За роки роботи Фонду сферу його діяльності було розширено. Разом з протидією епідемії ВІЛ/СНІДу, яка залишилася одним з пріоритетних напрямків діяльності, Фонд також було орієнтовано на популяризацію здорового способу життя, освітні проєкти для молодих дівчат і жінок та залучення в Україну найкращого міжнародного досвіду в гуманітарній сфері. Юридичну назву Фонду було змінено відповідно.

Програми, які були реалізовані в період 2003 - 2021 років, були спрямовані переважно на:

«Ветеран Хаб» – це благодійна організація, співзасновниками якої є Фонд Олени Пінчук, Фонд Віктора Пінчука та громадська організація «Побратими», створена задля централізованого надання послуг ветеранам, працівникам сектору безпеки, їх рідним та близьким, а також підтримки процесу їх інтеграції в суспільне життя. Благодійний фонд «Ветеран Хаб», розпочавши свою діяльність 1 листопада 2018 року, поєднав адміністративний центр для надання юридичних і психосоціальних послуг та платформу для освітніх заходів. У 2021 році Фонд Олени Пінчук надавав інституційну підтримку фонду «Ветеран Хаб» і забезпечував стабільну операційну діяльність його київської філії.

Менторська програма «Натхнення. Можливості. Успіх.» («Я зможу!») спрямована на посилення ролі жінок у суспільстві шляхом формування нових моделей поведінки серед учасниць програми з орієнтацією на освіту і професійні досягнення та привернення уваги до питань гендерної рівності в Україні. До програми доєдналися успішні та відомі жінки, щоб стати прикладом для учасниць та спонукати їх до пошуку нових можливостей. У межах програми було реалізовано багато та благодійних колаборацій на підтримку жіночого бізнесу.

Метою програми «Інформаційно-освітній центр ВІЛ/СНІД для молоді «Діалог Хаб» є підвищення рівня знань серед молоді щодо ризиків інфікування ВІЛ, профілактики ВІЛ/СНІД, формування навичок безпечної поведінки та здорового способу життя шляхом створення відкритого простору для вільного доступу до актуальної інформації щодо ВІЛ/СНІДу та побудови відкритого діалогу. Центр було відкрито у Київській міській клінічній лікарні № 6. Протягом 2021 року Фонд організував масові інформаційно-освітні заходи на території центру із залученням експертів, лідерів думок, відомих людей та партнерських організацій.

Програма «Матеріальна допомога людям, що живуть з ВІЛ/СНІДом, медичним закладам та дитячим будинкам» створена для забезпечення комплексної, безпосередньої підтримки родин, яких торкнулась епідемія ВІЛ/СНІДу, для покращення якості їхнього життя шляхом надання прямої матеріальної допомоги цим родинам, надання цільового фінансування спеціалізованим неприбутковим та благодійним організаціям з метою подальшої передачі ними матеріальної допомоги ВІЛ-інфікованим та хворим на СНІД дітям-сиротам та з метою подальшого медичного консультування і соціального супроводу такими організаціями ВІЛ-інфікованих та уразливих до ВІЛ груп населення. У 2021 році реалізація програми продовжувалась.

Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів
за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

1. Загальна інформація (продовження)

Інформаційні та освітні програми по боротьбі з ВІЛ/СНІДом реалізуються для сприяння соціальному захисту ВІЛ-інфікованих, хворих на СНІД та членів їх сімей, актуалізації проблеми ВІЛ/СНІД та привернення уваги осіб, що приймають рішення, до проблеми ВІЛ/СНІДу. В межах цієї програми Фонд збирає інформацію щодо реальної ситуації з ВІЛ-інфекцією та СНІДом в Україні, проблем ВІЛ-інфікованих та хворих на СНІД та висвітлює їх за допомогою телебачення, радіо, друкованих та електронних ЗМІ. У 2021 році реалізація програми продовжувалась.

«Відповідь на епідемію COVID-19». У зв'язку з пандемією COVID-19, що розпочалася в Україні 3 березня 2020 року, Фонд ініціював програму «Відповідь на епідемію COVID-19». Мета програми полягала у благодійній участі у врегулюванні ситуації в Україні, підтримці системи охорони здоров'я, наданні матеріальної допомоги лікувальним закладам, захисті медичних працівників та підтримці вразливих груп населення. Програма також включала інформування населення про COVID-19 та залучення додаткових ресурсів для подолання наслідків епідемії. Програму було завершено у 2021 році.

Міжнародна співпраця переважно включала участь Фондів у спільних проєктах зі СНІД-Фондом Елтона Джона. Протягом 2021 та 2020 років Фонди не були залучені до спільних проєктів зі СНІД-Фондом Елтона Джона.

2. Основні принципи облікової політики

Метод обліку

Комбінований звіт спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів Фондів (надалі – «Комбінований звіт») був складений у відповідності до концептуальної основи спеціального призначення, яка передбачає, що облік ведеться за надходженням та виплатою грошових коштів. Така основа спеціального призначення не передбачає відповідності Міжнародним стандартам фінансової звітності або іншим стандартам бухгалтерського обліку, які є загальноприйнятими в будь-якій країні, у тому числі Україні чи Великій Британії, де зареєстровані Фонди. У відповідності до цієї концептуальної основи обліку надходження визнаються в момент надходження грошових коштів, видатки визнаються в момент їх сплати, а не понесення.

Для цілей оподаткування та з метою подання до контролюючих органів Фонди складають окрему звітність.

Метод зведення

Комбінований звіт представлений за методом зведення, який керівництво вважає прийнятним для звітування Засновникам. Комбінований звіт Фондів включає звіти окремих Фондів за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року, та накопичувальним підсумком з дати створення до звітної дати. Індивідуальні звіти Фондів підготовлені станом на аналогічну звітну дату, із застосуванням відповідних принципів обліку. Надходження та використання усіх грошових коштів між Фондами було повністю виключено.

Іноземні валюти

Валютою представлення для цілей цього Комбінованого звіту є долар США ("дол. США"). Функціональною валютою Фонду є національна валюта України – гривня ("грн"). Функціональною валютою Фонду у Великій Британії є долар США. Відповідно, операції, відображені у Комбінованому звіті, які не здійснювалися в доларах США, були перераховані в долари США за офіційним обмінним курсом, встановленим Національним банком України ("НБУ"), що діяв на дату здійснення цих операцій. Залишок грошових коштів станом на звітну дату було перераховано у валюту представлення за обмінним курсом НБУ на звітну звітності (27,2782 грн за 1 дол. США на 31 грудня 2021 року (2020: 28,2746 грн за 1 дол. США)).

Різниця між фактичним курсом операції, що була здійснена в іноземній валюті, та курсом НБУ на дату здійснення операції включається до прибутку / збитку від курсових різниць.

Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів

за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

3. Адміністративні витрати

До адміністративних витрат віднесено використання грошових коштів на загальне управління програмами, утримання Фондів та популяризацію діяльності Фондів.

	2021	2020
Витрати на оплату праці	121 123	114 197
Оренда	1 334	1 387
Інші витрати	5 324	4 657
	127 781	120 241

4. Операційне середовище

Українська економіка значною мірою залежить від стану глобальної економіки. Протягом 2021 року економіка України та світу функціонувала в умовах пандемії, яка розпочалася на початку 2020 року внаслідок спалаху коронавірусної хвороби COVID-19 та негативно вплинула на економічні умови. Поширення вакцинації проти COVID-19 та поступове скорочення карантинних обмежень у 2021 році сприяли поживленню економічної діяльності підприємств після спаду у 2020 році попри появу нових штамів коронавірусу.

У 2021 році ВВП України зріс на 3,4% порівняно з 2020 роком, чому сприяли нарощування інвестицій підприємствами після кризи, рекордний урожай у сільському господарстві, а також стійкий споживчий попит. Останнє забезпечувалося зростанням реальних заробітних плат на 10,5%.

Поживлення інтересу іноземних інвесторів також сприяло відновленню української економіки протягом 2021 року, завдяки чому відбулося зміцнення української гривні щодо іноземних валют: офіційний курс гривні щодо долара США на 31 грудня 2021 року становив 27,2782 грн/дол. США проти 28,2746 грн/дол. США на 31 грудня 2020 року.

Водночас економічне поживлення було повільнішим, ніж очікувалося. Серед причин – стрімке подорожчання енергоносіїв та їхній дефіцит, повільніше відновлення сектору послуг, обмежені потужності окремих виробничих секторів, суттєвіші втрати від пандемії тощо.

Протягом 2021 та 2020 років темпи поширення захворювань ВІЛ/СНІД в Україні знизилися, попри погіршення епідемічної ситуації починаючи з 2014 року. У 2021 році темпи поширення ВІЛ-інфекції та кількість смертей, пов'язаних зі СНІД, в Україні сягнули найнижчого показника за останні 15 років. Це стало результатом роботи національних програм з уразливими групами і масштабних інформаційних кампаній з профілактики ВІЛ/СНІД.

На початку 2022 року геополітична напруженість навколо потенційної військової агресії з боку російської федерації призвели до чергової девальвації гривні та погіршення економічних прогнозів щодо відновлення економіки України. 24 лютого 2022 року російська федерація розпочала повномасштабну війну проти України. Відповідно до Указу Президента України було введено воєнний стан на всій території України. Військова агресія з боку Росії мала негативний вплив на соціально-економічні умови, який описано у Примітці 7.

5. Податкові ризики та ризики, пов'язані з дотриманням законодавства

Фонди є благодійними неприбутковими організаціями, які звільнено від сплати податку на прибуток та деяких інших податків, включаючи податок на пасивний дохід, за умови підтримання ними статусу неприбуткових організацій.

Керівництво вважає, що тлумачення ним чинного законодавства є коректним, діяльність Фондів здійснюється відповідно до чинного законодавства та Фонди продовжують відповідати статусу неприбуткових організацій. Усі передбачені законодавством відрахування, включаючи податок на фонд заробітної плати, сплачувалися вчасно й належним чином. У той же час, існує ризик, що операції та коректність їх тлумачення, які не були оскаржені контролюючими органами раніше, можуть бути поставлені під сумнів у майбутньому, проте такий ризик з часом зменшується. Визначення сум і вірогідності негативних наслідків можливих незаявлених позовів не є практично застосовним.

Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів

за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

6. Фактичні й потенційні зобов'язання

Правові аспекти

В ході своєї звичайної діяльності Фонди можуть мати справу із судовими позовами і претензіями. Керівництво вважає, що загальна сума зобов'язань, які могли б виникнути в результаті таких позовів та претензій, не буде мати істотного негативного впливу на фінансовий стан або результати діяльності Фондів у майбутньому.

Розподіл пожертвувань

Перед тим як розпочати той чи інший проєкт, керівництво здійснює оцінку відповідності пропонованих проєктів цілям Фондів, а також вимогам законодавства щодо благодійної та неприбуткової діяльності. Далі, в ході реалізації проєктів, керівництво здійснює контроль, наскільки можливо і доцільно, щодо узгодженості цих проєктів із заявленими цілями на основі звітів та інших документів, наданих іншими учасниками проєктів і отримувачами пожертвувань, а також керується результатами вибіркового перевірок.

Втім, через об'єктивне обмеження можливості керівництва Фондів оцінювати та контролювати відповідність і фактичний розподіл грошових коштів між іншими учасниками проєктів та кінцевими отримувачами встановленим Фондом задачам, може мати місце та не бути виявленим, нецільове використання коштів, виділених Фондами для кожного проєкту. Як і щодо інших потенційних зобов'язань, керівництво вважає, що загальний розмір відповідальності Фондів, яка може виникнути в результаті цих випадків, не буде мати істотного негативного впливу на їх фінансовий стан або результати діяльності у майбутньому.

7. Події після звітної дати

Зміни у керівному персоналі Фонду

За результатами Загальних зборів членів Фонду 25 липня 2022 року Ольга Руднєва була відкликана з посади Директора Фонду, а тимчасово виконуючою обов'язки Директора Фонду була обрана Ольга Сердюк. 25 січня 2023 року Загальними зборами Фонду Ольга Сердюк була призначена на посаду Директора Фонду.

Наслідки повномасштабного військового вторгнення російської федерації в Україну

24 лютого 2022 року російська федерація (далі – «рф») розпочала повномасштабну військову агресію проти України, здійснивши ракетні, наземні та морські операції на кількох фронтах по всій країні. Внаслідок цього було пошкоджено численні інфраструктурні та промислові об'єкти, частина території України була окупована російськими військами, а вся територія України періодично піддається ракетним ударам. Військові дії призвели до численних жертв серед цивільного населення, а частина населення була змушена виїхати за межі країни. Військові дії також спричинили міграцію між регіонами України. У країні було введено воєнний стан та оголошено загальну мобілізацію до Збройних Сил України, яка триває.

Державні органи вживають ряд заходів для забезпечення соціально-економічного функціонування країни в умовах війни та безперебійної роботи критично важливих інфраструктурних об'єктів. Міжнародні організації та країни Заходу також здійснюють фінансову підтримку економіки України.

3 другої половини 2022 року рф почала масовані ракетні удари по інфраструктурі, включаючи енергетичну. Це спричинило руйнування об'єктів генерації та передачі електроенергії, що в свою чергу викликало необхідність періодичних відключень електроенергії в переважній частині України, спричиняючи подальший негативний вплив на економіку країни. В той же час, наземні бойові дії були локалізовані, в основному, в східних та південних областях України.

Протягом 2023, 2024 років та першого півріччя 2025 року, рф продовжила масовані обстріли інфраструктури, включаючи енергетичну. Незважаючи на певну стабілізацію ситуації з електропостачанням у другій половині 2024 року, наявність достатніх ресурсів залежить від подальшого розвитку ситуації і створює загрозу стабільному функціонуванню підприємств та розвитку економіки України.

Примітки до Комбінованого звіту спеціального призначення про надходження та використання грошових коштів

за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року (у доларах США)

Переклад з оригіналу англійською мовою

7. Події після звітної дати (продовження)

Для стабільного функціонування банківської системи НБУ запровадив грошово-валютні обмеження, поступове послаблення яких почалось тільки у другій половині 2023 року, та перейшов від гнучкого до фіксованого офіційного курсу, який було встановлено на 24 лютого 2022 року на рівні 29,2549 грн/дол. США, а у липні 2022 року було підвищено до 36,5686 грн/дол. США. Починаючи з жовтня 2023 року НБУ повернувся до гнучкого офіційного курсу, який на звітну дату складає 42,0377 грн/дол. США. До червня 2022 року облікова ставка НБУ залишалася на рівні 10% річних, але починаючи з 3 червня 2022 року НБУ встановив облікову ставку на рівні 25% річних. З червня 2023 року НБУ почав поступово знижувати ставку з 25% до 13,5% річних у грудні 2024 року, проте до липня 2025 року ключова ставка знову зросла до 15,5%.

Оскільки війна триває, неможливо точно оцінити збитки для української економіки. Під час підготовки спеціального звіту про надходження та витрати грошових коштів керівництво врахувало відомі та ймовірні наслідки вищезазначених факторів на надходження та витрати Фонду в звітному періоді.

Благодійна програма «Відповідь на війну в Україні» була ініційована для подолання проблем, що виникли внаслідок повномасштабного вторгнення в Україну. Метою програми стала відповідь на гуманітарні виклики, підтримка цивільної та військової системи охорони здоров'я, захист уразливих верств населення, а також надання матеріальної допомоги медичним закладам та благодійним організаціям, які працюють з постраждалими від війни.